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 »نشنال رویو« با تیتر »ما 
کار کردیم تا از چین یک 
قدرت جهانی بسازیم« 
عملکرد روسای جمهور 
آمــریــکــا طــی ۴۰ سال 
گذشته، اعم از جمهوری 
خواه و دموکرات در قبال 
اژدهـــای زرد را اشتباه 

خوانده است.

ترکیه: به دنبال تبدیل کردن ادلب به »منطقه امن« هستیم 

نبرد ادلب در آستانه ساعت صفر 
ــب نــزدیــک  و  بــه ساعت صفر نبرد ادل
نزدیک تر شده ایم. گزارش های مطرح 
از  حاکی  منطقه  رسانه های  در  شــده 
ــرای یــک درگیری  آمــادگــی طــرف هــا ب
ــب سوریه است.  جدید در منطقه ادل
ترکیه  به طرف  اعطایی روسیه  مهلت 
 M4 برای بازگشایی جاده بین المللی
به روش مسالمت آمیز به اتمام رسیده 
نظامی  تجهیزات  نیز  سوریه  ــش  ارت و 
خود را به خطوط تماس واقع در جنوب 
ــت. طرف های  ــرده اس ــال ک ــب ارس ادل
درگیر در این نبرد در تاریخ ۵ مارس 
به آتش بس شکننده ای رضایت داده 
بــودنــد کــه تــحــولات منطقه نشان می 

دهد چندان هم پایدار نخواهد بود. 
گفته می شود بیش از چهار هزار 

خــودروی نظامی ارتــش ترکیه 
بــه هــمــراه ده هــا هـــزار مخالف 

ارتش سوریه در ادلب حضور 
دارند. تماس های 

دیپلماتیک برای 
تــداوم آتش بس 

ــن  نـــیـــز بـــــه ب

بست رسیده است و هواپیمای حامل 
وزیر امور خارجه و وزیر دفاع روسیه با 
ابطال غیرمنتظره وزارت امور خارجه 
ترکیه مجبور به بازگشت از روی دریای 
سیاه شد. این موضوع نشان می دهد 
ــداوم آرامش  که اراده طرف ها بــرای ت
نسبی کمتر شده است. همزمان، مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
گفت که آنکارا در تلاش است تا استان 
ادلب سوریه را به یک منطقه امن تبدیل 
کند. به نظر می رسد که نگرانی آنکارا 
از تشدید ناامنی ها و سرریز ناامنی از 
سوریه به ترکیه به ویــژه با تنگ شدن 
حلقه محاصره تروریست ها در سوریه، 
کنترل  تحت  مناطق  تــصــرف 
کرد های تحت حمایت آمریکا، 
تلاش برای ارتقای موقعیت 
و نفوذ منطقه ای و در نهایت 
پناهجویان  ورود  بــا  مقابله 
بیشتر، از جمله دلایل 
گرفتن این تصمیم 
ــط تــرکــیــه  ــوسـ تـ

باشد.

پیشتازی بایدن در ایالت های تعیین کننده در انتخابات آمریکا 

کار ترامپ سخت تر شد
»شیوع کرونا در آمریکا«، »مقابله با خشونت پلیس« 
و »اقتصاد« به ملاکی برای رای دهندگان آمریکایی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تبدیل شده 
است اما در ظاهر جو بایدن نامزد دموکرات ها توانسته 
است در ایالت های تعیین کننده سرنوشت انتخابات 
در دو موضوع نخست برای اولین بار از دونالد ترامپ 
پیشی بگیرد. به نوشته شبکه خبری سی ان بی سی، 
اختلاف پیشتازی بایدن از دو هفته پیش همزمان 
با نتایج نظرسنجی که به طور کلی کاهش شاخص 
محبوبیت ترامپ را نشان می دهد، آغاز شده است. 
رای دهندگان بایدن را در مدیریت ویــروس کرونا و 
خشونت پلیس به ترامپ ترجیح می دهند، با این حال 
فکر می کنند که در اقتصاد و بازگرداندن مردم به کار 
عملکرد ترامپ بهتر بوده است. براساس نظرسنجی 
جدید شبکه خبری آمریکایی سی ان بی سی و موسسه 
نظرسنجی »چنج ریسرچ« بایدن با اختلاف ۴۸ در 
برابر ۴۵ در ایالت های آریزونا، فلوریدا، میشیگان، 
کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و ویسکونسین از ترامپ 
پیشی گرفته است. این ها مشهور به ایالت های خط 
مقدم یا ایالت هایی است که نشان می دهد در انتخابات 
نوامبر )آبان( چه کسی موفق می شود به کاخ سفید راه 
یابد. در نظرسنجی دو هفته پیش در این ایالت ها این 
اختلاف یک درصد و در همه نظرسنجی های مربوط به 

ایالت ها در مارس گذشته، ترامپ جلوتر بود. اختلاف 
پیشتازی بایدن به طور متوسط در هفته های اخیر در 
نظرسنجی های انجام شده در ایالت ها و در سطح ملی 
همزمان با چالش های دولت ترامپ برای مهار کرونا و 
پاسخ به خواسته عمومی برای مقابله با خشونت پلیس 
و نژادپرستی نظام مند افزایش یافته است. درک چنین 
خطری بعد از اعتراض های گسترده در آمریکا به مرگ 
یک شهروند سیاه پوست به دست پلیس سفیدپوست، 
ترامپ را به تازگی وادار کرده فرمان اجرایی اصلاح 
نیروهای پلیس را امضا کند. این فرمان اجرایی با هدف 
بهبود عملکرد پلیس طراحی شده و بخشی از آن به ایجاد 
بانک اطلاعاتی مربوط به سوءرفتار پلیس و خشونت این 

نیرو علیه مظنونان مربوط می شود.

گروه بین الملل - کتاب جان بولتون، مشاور 
پیشین امنیت ملی آمریکا حتی قبل از انتشار 
نیز در صدر کتاب های پرفروش آمــازون قرار 
گرفته است. در حالی که دولت ترامپ در تلاش 
است تا از مسیرهای قانونی جلوی انتشار آن 
را که این هفته )۲۳ ژوئــن( برنامه ریزی شده 
بگیرد، بخش هایی از این کتاب در روزنامه های 
نیویورک تایمز، واشنگتن پست و وال استریت 
ــال منتشر شــد. در ایــن کتاب که »در آن  ژورن
اتاق اتفاق افتاد، خاطره ای از کاخ سفید« نام 
دارد، جان بولتون تصویری ویرانگر از رئیس 
جمهوری کنونی آمریکا ارائه می دهد. او ترامپ 
را فردی توصیف می کند که از سیاست خارجی 
ــزاری بــرای منافع  آمریکا همواره به عنوان اب
شخصی خود، به ویژه به منظور انتخاب دوباره 
برای این مقام استفاده کرده است. بولتون به 
این موضوع اشاره دارد که دلیل ناموفق بودن 
دموکرات ها در استیضاح دونالد ترامپ آن 

بود که بیش از حد در موضوع اوکراین »غرق« 
شده بودند. درحالی که اگر به جای این کار 
نگاه گسترده تری به سیاست خارجی ترامپ 
داشتند، »نتیجه استیضاح می توانست متفاوت 
باشد«. جــان بولتون در دوران رسیدگی به 
پرونده استیضاح دونالد ترامپ، از شهادت 
ــودداری کرد.  دادن در مجلس نمایندگان خ
دلیل این کار به گفته مخالفانش این بود که 
بتواند از قرارداد چند میلیون دلاری که برای 
نوشتن این کتاب بسته بود، محافظت کند. در 
ادامه به نکات مهمی که با توجه به بخش های 
منتشر شده کتاب، بولتون علیه ترامپ طرح 

کرده است، اشاره می شود:

درخواست از چین برای انتخاب دوباره	 
ترامپ از رئیس جمهور چین خواسته بود تا به او 
برای انتخاب دوباره کمک کند. جان بولتون در 
این کتاب به رویدادی در حاشیه برگزاری نشست 

گروه ۲۰ در اوزاکای ژاپن اشاره می کند. یعنی 
زمانی که ترامپ هنگام گفت و گو با شی جین 
پینگ، همتای چینی خــود »بحث را به سمت 
انتخابات آینده آمریکا« سوق می دهد و از شی 
می خواهد به او برای پیروزی دوباره کمک کند. 
در جریان این دیدار که در ژوئن ۲۰۱۹ میلادی 
روی داده است، رئیس جمهوری آمریکا بر »اهمیت 
کشاورزان ]در انتخابات[ و افزایش خریدهای 
سویا و گندم توسط چین بر نتیجه انتخابات« به 
ویژه در مناطق روستایی ایــالات متحده آمریکا 

تاکید می کند.

تبانی ترامپ با اردوغان	 
جان بولتون در این کتاب با استناد به سخنان بیل 
بار، وزیر دادگستری آمریکا از »تمایل ترامپ برای 
کمک به حکومت های خودکامه« از جمله رجب 
طیب اردوغـــان، رئیس جمهوری ترکیه سخن 
می گوید. در این باره به این موضوع اشاره می کند 
که اردوغان در موضوع تحقیقات دستگاه قضایی 
آمریکا درباره هالک بانک ترکیه، از ترامپ کمک 
می خواهد. دونالد ترامپ نیز به او پاسخ می دهد 
که اگرچه نمی تواند بلافاصله در این زمینه کاری 
انجام دهد زیرا دادستان منهتن از سوی باراک 
اوباما منصوب شــده؛ امــا قــول می دهد که این 
مشکل را با کمی تاخیر حل و فصل کند. پس از 
آن بود که دونالد ترامپ جفری برمن را به عنوان 
دادستان جدید منطقه منهتن برگزید تا با وجود 
فشارهای دادگستری آمریکا، بتواند در تحقیقات 
قضایی که درباره این بانک دولتی ترکیه در جریان 
بود مداخله کند. جان بولتون همچنین دونالد 
ترامپ را متهم کرده است که تحریم های وضع 
شده علیه گروه مخابراتی ZTE چین را لغو کرده تا 
از این ابتکار به عنوان ابزاری در مذاکرات تجاری با 

پکن استفاده کند.

جهل اعجاب آور ترامپ	 
کتاب خاطرات جان بولتون از کاخ سفید، گاه 
خواننده را به یاد کتاب »آتش و خشم درون کاخ 
سفید« نوشته مایکل ولف، روزنامه نگار مشهور 

آمریکایی می اندازد. بولتون نیز در کتاب خود 
به داستان هایی از رفتار و سخنان عجیب دونالد 
ترامپ اشاره می کند. مثلا این که ترامپ از ترزا 
می، نخست وزیر پیشین بریتانیا پرسیده است، آیا 
بریتانیا یک قدرت هسته ای است یا خیر؟ یا از جان 
کلی، رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید پرسیده 
است که آیا فنلاند بخشی از روسیه است یا خیر؟ بر 
اساس نوشته های جان بولتون، اطلاعات رئیس 
جمهوری آمریکا در موضوعات ژئوپولیتیک تقریبا 
هیچ است و این که »ترامپ بیشتر زمان خود را به 
جای آن که صرف گوش دادن کند، به حرف زدن 
می گذراند«. جان بولتون که زمانی مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید بود، به این موضوع اشاره می کند 
که مقامات دولت ترامپ در قبال رفتارهای او 
دو واکنش دارند: یا بسیار نگران هستند یا او را 
به تمسخر می گیرند. او به خاطره ای مربوط به 
دیدار تاریخی ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی در سال ۲۰۱۸ میلادی اشاره می کند 
یعنی زمانی که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا با 
اشاره به سخنان ترامپ خطاب به بولتون گفته بود: 
»فقط دارد مزخرف می گوید«. به گفته او مایک 
پمپئو این گونه ادامه می دهد که گفت وگوهای 
ترامپ با  اون »هیچ شانسی برای موفقیت ندارد«. 
ترامپ سپس از پمپئو می خواهد تا هنگام سفرش 
به کره شمالی، یک سی دی »راکت من« که ترامپ 
آن را امضا کرده بود به کیم هدیه بدهد. ترامپ 
پیش از آن بارها در سخنانش از کیم جونگ اون به 
عنوان راکت من )مرد موشکی( یاد کرده بود و حتی 
در زمان دیدارهای تاریخی شان نیز به این آهنگ 
اشــاره کرده بود. بولتون به نقل از مایک پمپئو 
می نویسد که »دادن این سی دی به کیم، برای 
ماه ها به اولویت کاری دونالد ترامپ تبدیل شده 
بود«. همه این ها در حالی است که دونالد ترامپ، 
در واکنش به انتشار بخش هایی از کتاب جان 
بولتون در توئیترش نوشت: تا اخراجش نکرده 
بودم تعریفم را می کرد. یک آدم عصبانی و خسته 
کننده که فقط می خواست جنگ راه بندازه. سر 
از هیچی در نمی آورد، با خوشحالی انداختمش 

بیرون. چه ابلهی.

کتابی دردناک برای ترامپ! 

علیرضا تقوی نیا -انتشارخلاصه ای از کتاب 
خاطرات ۵۵۷ صفحه ای جــان بولتون، به طرز 
عجیبی در حال اثر گذاری بر افکار عمومی است. 
این کتاب که قرار است از هفته آینده در بازار عرضه 
شود، بی تردید تاثیری چشمگیر بر آینده سیاسی 
رئیس جمهور فعلی آمریکا می گذارد. بولتون در این 
کتاب، مطالبی را در خصوص ترامپ مطرح کرده 
که نشان دهنده اوج کم اطلاعی و بی تجربگی او از 
مسائل سیاسی و بین المللی است. این کم اطلاعی 
تا حدی است که ترامپ تا قبل از دیــدار با نخست 
وزیر انگلیس در سال ۲۰۱۸ نمی دانسته که این 
کشور به سلاح اتمی مجهز است. همچنین راوی 
در قسمت دیگری از این کتاب بیان می کند: ترامپ 
قصد داشته محدودیت دو دوره ریاست جمهوری در 
آمریکا را مانند چین لغو کند. گزاره ای که بی شک 
حساسیت افکار عمومی و نخبگان را در کشور لیبرال 
ها برخواهد انگیخت. نکته بعدی آشنا نبودن ترامپ 
با کشور فنلاند است که بر اساس تصور او فنلاند 
بخشی از روسیه است . از بی خبری ترامپ که بگذریم 
مشی رفتاری او نیز از گزند افشاگری های جان 
بولتون در امان نمانده و تلاش رئیس جمهور فعلی 
آمریکا برای دریافت کمک از چین در جهت پیروزی 
در انتخابات آبان و ستایش اردوگاه های کار اجباری 
دولت توتالیتر و ضدلیبرال این کشور برای مسلمانان 
اویغور هم باعث ضربه شدید به وجهه شخصی ترامپ 
شده است. اگر چه ترامپ با واکنش های توئیتری 
و تلاش برای جلوگیری از عرضه این کتاب سعی 
در خنثی کردن گزاره های ادعایی جدید دارد اما 
نمی توان از تاثیر این افشاگری ها )که ممکن است 
واقعی هم نباشند( غافل شد. اثر کار بولتون از آن 
جنبه اهمیت دارد که وی یک سفیدپوست جمهوری 
خواهِ راست گرای به شدت محافظه کارِ نزدیک به 
اسرائیل است و نه یک چپ دموکرات و اقلیت؛  و 
این امر باعث ریزش بیشتری از افراد این طیف از 
جرگه حامیان ترامپ خواهد شد. چپ ها، رنگین 
پوستان، اقلیت های مذهبی و جنسی هم که ظاهرا 
تکلیف شان برای گاردگیری در مقابل او در انتخابات 
آینده روشن است . هر چه به انتخابات نزدیک تر می 
شویم، ظاهرا ابر و باد و مه  و خورشید و کرونا در کارند 
تا عرصه بر رئیس جمهور آمریکا تنگ و تنگ تر شود و 
باید دید آیا اعتماد به نفس و بی تردیدی که در پس 
چهره او دیده می شود، همچنان ادامه خواهد داشت 
یا او نیز جزو معدود روسای جمهور یک دوره ای آمریکا 

خواهد شد.

تحلیل روز

بــرای فلسطین : ضمه مثل ضم )الحاق کرانه 
مثل  فتحه  شکستن-  مثل  کسره   - باختری( 
جنبش ســازش کــار فتح  و سکون مثل سکون 
سران عرب شده است. کاری از دکتر علاء اللقطة 

کاریکاتوریست فلسطینی

کارتون روز 

پیشخوان بین الملل 

ترامپ نالایق ؛ بولتون  پولکی!

نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، به یافته های 
این مجلس در زمــان تحقیق 
برای استیضاح ترامپ اشاره 
کرد و گفت: با توجه به آن چه در 
زمان استیضاح دیدیم و   گفته 

های دیگرانی که در دولت خود ترامپ هستند  ، 
رئیس جمهور ترامپ به وضوح از لحاظ اخلاقی 
مناسب ریاست جمهوری نیست و از لحاظ فکری 
آمادگی این کار را ندارد. اما این واقعیت اهمیتی 
برای جمهوری خواهان در سنای آمریکا که رای به 
تبرئه ترامپ دادند، ندارد و برای جان بولتون، مشاور 
پیشین امنیت ملی او که گزیده هایی افشاگرانه از 
کتاب در حال انتشارش علیه ترامپ منتشر شده  نیز 
اهمیت ندارد. او در دوران فعالیتش در کاخ سفید 
»وفاداری به ترامپ« را به وطن پرستی ترجیح داد. 
بولتون که در زمان تحقیقات برای استیضاح ترامپ 
حاضر به شهادت در کنگره نشد، فقط برای پول 
در آوردن از کتابش اقدام به انتشار اظهاراتی علیه 

رئیس جمهوری آمریکا می کند. 

دیــدار  نخستین  در  اجتماعی  فاصله گذاری 
ماکرون و جانسون پس از شیوع کرونا در اروپا

شبکه اجتماعی فیس بوک می گوید، یک تبلیغات 
سیاسی را که از ســوی ستاد انتخاباتی دونالد 
ترامپ ساخته شده بود، به علت آن چه »مغایرت 
با موازین« خود دانسته، حذف کرده است. فیس 
بوک می گوید، نماد مثلث قرمزی که در این تبلیغ 
استفاده شده بود، نشان آلمان نازی برای مشخص 
کردن زندانیان در جریان جنگ جهانی دوم است. 
اما ستاد انتخاباتی ترامپ می گوید، این نشان 
متعلق به گروه ضدفاشیست آنتیفاست. با این حال 
فیس بوک گفته، این تبلیغ ناقض سیاست های آن 
مبنی بر مقابله با نفرت پراکنی سازمان یافته است.

چهره روز 

نمای روز

قاب بین الملل 

بمب های خبری کتاب بولتون 
 ترامپ نمی دانست انگلیس قدرت اتمی است، از چین برای پیروزی کمک خواسته

 با اردوغان تبانی کرده و باور داشت فنلاند جزئی از روسیه است!
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